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Dated: o?1 Nor,.,2019

CIRCULAR

Sub:- Levy of stamp dutv on works contract agreement'

Finance Department, Goyernment of Rajasthan vide their Gazette Notification dated

21.0g.2019. has made amendments ir: "Rajasthan Stamp Act l998" for levy of stamp

dntl'on works contract agreement' as per chapter V ofattachment enclosed'

All the unii ottlces are. tlrerefbre. instructed to col]lply witlr the above amendments'

/-7-\ 'r 'l(\tur
( Ashok Phatak)

Financial Advisot'

C-'opy- to:-

I . GM (Civil). RIICO Ltd.. .laipur.

2. Genelal Manager ( F- lPl ).)-
\L,/dG i\4 (Conrprrtcr):- For hosting the circular r;n RilC'o rvebsitc''

4. Nlanager tBillst.

-5. All unit Heads. P.llCO Ltd.. :- For necessir) action'

(r. Ol'tice older !l le.



LAW (LEGISLATIVE DRAFIING) DEPARTMENT
(GROUP-II)

NOTIFICATION

Jaipur, August 21, 2019

No, F. 2(38)VidhiJ2l201g.- In pursuance of clause (3) of article 348 of the

constitution of India, the Governor is pleased to authorise the publication in the Rajasthan

Gazette of the following translation in the English language of Rajasthan vitt Adhiniyam,

2019 (2019 Ka Adhiniyam Sankhyank 20):-

(Authorised English Translation)

THE RAJASTHAN FINANCE ACT' 2OI9

(Act No.20 of 2019)

(Received the assent of the Govemor on the 20th day of August, 2019)

funher io arrr.,rrJ iirc Rajasthan Value Added Tax Act,2003, tire Rajasthan Goods and

Services Tax Act,2017, the Rajasthan Electricity (Duty) Act, 1962, the Rajasthan Stamp Act'

i99S una the Rajasthan Motoi Vehicles Taxation Act, 1951, in order to give effect to the

financial proposais ofthe State Govemmert for fina;rcial year 2019-20 and to rnake certaln

other provisions.

BeitenactedbytheRajasthanStateLegislatureintheSeventiethYearofthe
Republic oflndia, as follows:-

CHAPTER I
PR.ELIMINARY

l. Short title.- This Act may be called the Rajasthan Finance A'ct, 2019'

2, Declaration unCer section 3, Rajasthan Act No' 23 of 1958'- ln pursLtancc of

section 3 of the Rajasthan Piovisional Collection ofTaxes Act, 1958 (Act No.23 of 1958) it

is hereby declared ihat it is expedient in the ptiblic interest tllat provisions of clauses 3' 8 and

9 of this Bill shall have immediate effect under the said Act'

CHAPTER II
AMENDMENT IN THE RAJASTHAN VALUE ADDED TAX ACT,2OO3

3.Amendmentofsection2,RajasthanActNo.4of2003.-Inclause(36)ofsecllon
2 of the Rajasthan value Added Tax Act, 2003 (Act No. 4 of 2003). aftcr thc cxist:ng

Explanation III, the follorving Explanation IV shall be added, nlr'iely:-
..Exp|anationIV..Theanrountreceivedorreceivablebyoilcornpanics|orthe

salc of diescl and pctrol lo the rctaii outlcts in thc Statc shall be

decrneJ to be equivalent to the price on which the retail otltlets

sell thesc conrmodities to the consumeri"

CHAPTER III
ANTENDI\'TENT IN THE RAJAS'I-HAN GOODS AND SERVIC[S I'AX AC'f' 20I7

4.AmendlnentofsectionlT4,Rajasihan.\ctNo.9ot20|7.-At.tcrthcexistingsub-

secrion (2) and before the existing sub-section (3) ofsection 174 ofthe Rajasthan Goods and

An

Act



Services Tax Act,2017 (Act No. 9 of 2017), the following new sub-section (2A) shall be

insened, namely:-

"(2A) Notwithstanding anything contained in sub-section (1), the State

Govemment may, by notification in the Official Gazette, make such provisions as

appears to ii necessary or cxpedient, for'

(i) making omissions fiom, additions to and adaptations and mr-rdifications of ttre

rules made. notifications and orders issued under the repealed Acts, from such

date as may be sPecified therein;

(ii) recovery, exemption, waiver, write off or rebate of tax leviable under the

repealed Acts including frarning of any scheme for setrlement of outstanding

dues recoverable under the repealed Acts; and

(iii) specifying the authority, officer or peison who shall be competent to exercise

such functions exercisable under any of the repealed Acts or any rules made,

notifications or orders issued thereunder as may be mentioned in the said

notification.".

CHAPTER IV

AI{ENDMENT IN THE RAJASTHAN ELECTRICITY (DUTY) ACT' 1962

5. Insertion of section 8A, Rajasthan Act No. 12 oI 1962.- Afier the existing section

8 and before the existing section 9 ofthe Rajasthan Electricity (Duty) Act, 1962 (Act No. l2

of 1962), the following new section 8A shall be inserted' namely:-

"8A. Puwer of State Covernment to waive penalty and interest in certain

cases.- Notwithstanding anyhing contained in this Act, the staie Government in the

public interest, by notification in thc Officral Gazette, may reduce or waive any

amount of interesl or penalty payable unCer this Act' by any class of suppliers or

persons, subject to such terrns and conditions as may be specifieC therein'"'

CHAPTER V

AMENDMENT IN THE RAJASTHAN STAIV!P ACT, 1998

6. Amendrnent of scction 3, Rajasthan Act No. t4 of i999'- In section 3 of the

Rajasthan Stamp Act, 1998 (Act No. l4 of 1999). hereinafter in this Chaoter referred to as the

principal Act, for the existing clause (b), the following shall be substituted, namely:-

"(b) cvcry instrumcnt mcntioncd in tilrt Schcdulc' which' not having bccn

preYiously e\ecuted by any person. is executcd out of the State on or after the

saiddate,relatestoanylnatterorthingdoncortobcdoneintheSt'rtcandis

received in the State, or relates to any property situate ili lhc Staie:"'

7. Amendment of section 60, Rajasthan Act No' l4 of 1999.- ln seclion 60 ofthe

principal Act, for ihe existirrg expression "The Chief Controlling Revenue Authority or the

bollector if cmpowcrcd by the Chicf Ccntrolling Rcvcnue Authority in this bchalt'', the

expression 'The Collector" shall be substintted.

8. Anendnrent of tho Schedulc, Rajasthan Act No. l4 of 1999'- In the Schedule of

tire principal Act,-

(i)inclause(cl)ofArticle5,lbrtheexistingcxpression"0l59i"'appcaringttndcl
colulnn No.2, thc cxprcssion "0.2s91," shall bc substitutcd;

(ii) in clause (a) of Article 6, tbr thc existing cxprcssion "0 15%" appcaring undlr

column No. 2, tire expr'ession "0.25%" shall be substilutedi



(iii) in clause (iii) of Article 21, the existing expression "Subject to a maximum of
twenty five crores rupees-" appearing under column No. 2, shall be deleted; and

(iv) in Article 58, the existing expression "subject to maximum of rupees 15,000/-"

appearing under column No. 2 shall be deleted.

CHAPTER VI

AMENDMENT IN THE RAJASTHAN MOTOR VEHICLES TAXATION ACT, I95T

9. Amendment of section 4, Raiasthan Act No. 11 of 1951'- ln section 4 of the

Rajasthan Motor Vehicles Taxation Act, l95l (Act No. ll of 1951), hereinafter in this

Chapter referred to as the principal Act,-

(i) in sub-section (l),-

(l) for the exrsting clauses (a) and (b), the following shall be substituted,

namely:-

"(a) a tax in respect of such vehicles which are not covered by clause (b)'

(c), (cc) and (d) at sJch rates as may be specified by the State

Govemment by notification in the Official Gazette which shall not

exceed Rs. 2000f per thousand Kg. of Gross Vehicle Weight or part

thereof per year for goods vehicles and Rs 2000f per seat per month

for passenger vehicles ofthis State:

Provided that where the rates are not specified, on quanerly,

half yearly or monthly basis, by the State Govemment, by notification

in the Official Gazette and if the tax is permissible to be paid quarterly,

half yearly or rnonthly, the amount payable shall be equivalent'to the

one forth, one halfor one rwelfth respectively ofthe annual rate oftax;

(b) a one time tax in the case of non transport vehicles and in case of such

class of transport vehicles, as may be specified by notification in the

Official Gazette, at such rates as may be specitied b1' the State

Govemment, by notificalion in the Oificial Cazette which shall not

exceed 50% of the cost of the vehicle/chassts'

Provided that on eveiy transfer of ownership of non transport

vehicles mentioned abovc. an additional one timc tax shall be payabic

at such rates as may be specified by the State Govemrrle:rt' by

notification in the Official Gaz ettc:";

(II) in clause (c), for the extsting cxpression "not cxceed Rs. 5001- per seat for 7

days or part thereof in case of passenger vehicles and shail not exceed Rs.

250/- per thousand Kg. Gross Vehicle Weight/Registered Laden Weight",

the cxprcssion "not exceed R.s. 20001- pcl day in case of passenger vchicles

ar'rC shall not exceed tl,s. 20001- per iliousatl.l Kg. (ircss Vehicle Weight"

shall be substituted:

(lll) lhe cxisting clause (e) shall bc deleted; arrtl

(ir) in sub-seclion (2),-

(l) thc existing expression "or lump sutn t:rx" shall bc dclctcd; and

(ll) in sccond proviso, for the existing exprcssion "or clause (e) of sub-section

(I) ofscction 4 or lunlp sum tix undcr scction 4-C", thc cxptcssion "of st'tb-

section (l) ofsection 4" shall be subsiittrted

10. Dclction of scction 4-B and 4-C, Rajasth:rn Act No' : I uf l95l'- The cxisting

sections 4-B and 4-C of the principal Act, shall be deletcd.


